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In de regie van Studio Eindhoven



AAN ONZE PARTNERS

2023 Was het jaar van uitdagingen, bewustwording en het creéren van veiligheid. Drie
studio’s waren in dit jaar actief te weten in Deventer, Eindhoven en Sittard-Geleen. In
totaal hebben we dit jaar per studio gemiddeld 18 deelnemers gehad wat neerkomt op 54
deelnemers. Van de deelnemers hebben er 43 het complete traject (5 maanden per shift)
doorlopen.

Dit jaar is ook gebleken dat we met het groeien van de stichting voor nieuwe uitdagingen
komen te staan die resulteerden in het verder creéren van een veilige werkomgeving voor
onze deelnemers, vrijwilligers en personeelsleden. Hierover kunt u verderop in dit verslag
meer lezen. De omzet van dit jaar kwam neer op 226.951 euro, wat een kleine daling
betekent met betrekking tot de omzet van 2022 (242.822 euro).

Voorbereiden op uitzending in Studio Deventer



BEDRIJFSMATIGE HOOGTEPUNTEN

Studio Geleen wordt Studio Born:

De locatie van de studio in Geleen bleek niet langer geschikt voor het uitvoeren van de
activiteiten. Er is daarom eind 2022 besloten om te verhuizen naar een nieuwe locatie.
Deze locatie is uiteindelijk gevonden in Born. Vanaf januari 2023 is Studio Born geopend,
een prachtige ruimte, alleen voor onze stichting. Dit is een enorme vooruitgang omdat we
deze ruimte niet hoeven te delen met andere organisaties. Hierdoor kunnen we alle
apparatuur ten alle tijJden laten staan en hebben we een studio die voor 100% ‘Out of the
Box TV’ uitstraalt. De reacties van zowel de deelnemers als samenwerkingspartners zijn
zeer positief. De locatie aan de Prinsbisdomstraat 5 te Born is vanaf dit jaar de
hoofdvestiging van Nederland.

Enkele deelnemers van Studio Born

5-jarig bestaan Stichting Out of the Box TV

Het is ons gelukt! Op 20 december vierden wij het vijfjarig bestaan van Stichting Out of the
Box TV. Ter ere van dit jubileum produceerden wij een speciale livestream vanuit Studio
Born waarin wij, samen met oud-deelnemers, gasten en ketenpartners terugkeken op de
bijzondere ontwikkelingen van Stichting Out of the Box TV. In de livestream werd
teruggekeken en ook de plannen voor de toekomst stonden in de spotlights.

Vanuit heel Nederland zijn er bezoekers geweest die samen met ons dit hoogtepunt
hebben gevierd.

Al viif jaar trouwe dienst!



Out of the Box TV - Format

In juni 2022 is er door de stichting een nieuw format ontwikkeld waarin de mentale groei
van de deelnemers ‘achter de schermen’ én het doorbreken van stigma rondom openheid
over psychische gezondheid centraal staat.

Dit format is in 2023 breed ingezet over de studio’s in het land. De ervaringen zijn positief.
In juni 2023 is het format in overleg met het bestuur verder uiteengezet. Vanaf oktober
2023 is het format opgesplitst in twee vormen:

Out of the Box Academy — Hierin staat de persoonlijke groei van de deelnemers plaats. Zij
werken in vijf maanden tijd aan hun eigen mentale groei en ontwikkeling. Dit doen zijn
door middel van het elkaar leren kennen, creatief samenwerken en uiteindelijk het
produceren van een TV-productie en eventueel een Podcast. Centraal staat de
ontwikkeling van de deelnemers op het gebied van participatie, opleiding en het
verstevigen van de algehele mentale gezondheid. De uiteindelijke TV-productie dient als
middel om hierin bij te dragen. Het productionele eindproduct is ondergeschikt aan de
ontwikkeling van de deelnemers.

Out of the Box Pro — Nadat de deelnemers vijf maanden bij Out of the Box Academy
hebben gezeten is er vaak de behoefte om aan Out of the Box TV verbonden te blijven.
Veelal hebben de deelnemers in Academy een flinke groei doorgemaakt op het gebied
van hun eigen mentale gezondheid, creativiteit en/of technische kennis. Om deze
deelnemers hierin verder te kunnen faciliteren is Out of the Box-Pro ontstaan. De oud-
deelnemers werken vrijwillig aan zelf ontwikkelde tv-projecten. Centraal staat, naast de
verdere groei van de persoonlijke ontwikkeling het normaliseren van praten over de
mentale gezondheid. De vrijwilligers krijgen alle vrijheid om hierin zelf programma’s te
ontwikkelen. Het productionele eindproduct speelt hierin een grote rol maar blijft
ondergeschikt aan de persoonlijke groei van de vrijwilligers.

Voortzetting samenwerking Gemeente Sittard Geleen - opening Studio Born

In 2023 is de samenwerking met de gemeentes Sittard-Geleen, Beek en Stein voortgezet.
Na evaluatie is gebleken dat de methodiek die Out of the Box TV heeft ontwikkeld
aanslaat bij de doelgroep (18-35-jarigen met mentale uitdagingen). De gemeentes zijn
positief en hebben voor 2024 de subsidie verhoogd met 50% welke ook noodzakelijk is
gezien de gestegen kosten op alle vlakken.



De jongeren van Studio Born faciliteerden de kerstuitzending voor de ouderen van de lokale omroep in Sittard-Geleen.

Voortzetting samenwerking Oranjefonds t.b.v. Studio Deventer

In december 2021 is er een toekenning van subsidie gedaan door het Oranjefonds. Met
deze toekenning, onderdeel van het programma ‘Herstel Dichtbij’ openden wij op 01
januari 2022 onze nieuwe studio in het Medisch Centrum op het terrein van de Dimence
Groep (Brinkgreven) in Deventer.

Dit team gaat hetzelfde format volgen als het team in Sittard-Geleen doet. Verschil is wel
dat deze locatie voor iedereen toegankelijk is, je hebt geen indicatie vanuit de gemeente
nodig.

Dit team biedt plaats voor 12 deelnemers. Deze worden door de stichting zelf geworven
en ook ‘Werv’, het servicepunt vrijwilligers van Stichting Dimence, zorgt voor nieuwe
vrijwilligers.

Naast het Oranjefonds hebben Stichting Dimence en verschillende fondsen mooie
donaties gedaan. De samenwerking met Dimence Groep en het Oranjefonds duurt tot
eind 2024. Vanaf 2025 is het de bedoeling dat de financiering grotendeels door
overheidsinstellingen overgenomen wordt. Studio Deventer is partner van GEM, een
samenwerkingsverband tussen GGZ, gemeente en herstelinitiatieven. Voor meer
informatie over GEM kunt u kijken op

In 2023 hebben in totaal 19 deelnemers de Out of the Box Academy gevolgd en daarvan
zZijn er zes doorgestroomd naar Out of the Box Pro.

Voortzetting Studio Eindhoven

Voor deze studio was 2023 een roerig jaar. De start was zeer positief met een flinke groep
deelnemers, negen voor Out of the Box Academy en vijf voor Out of the Box Pro. Vanuit
de studio op de Augustijnendreef werkten de deelnemers en vrijwilligers aan verschillende
livestreams waaronder een stream over ‘labels, ze (on)zin ervan’.

Helaas staat 2023 ook in het teken van een gebeurtenis die veel impact heeft gehad op
het gehele team. Vanwege intimiderend gedrag van één van de deelnemers is het gevoel
van veiligheid binnen het team aangetast. Dit heeft erin geresulteerd dat Studio


https://www.dimence.nl/gem-midden-ijssel

—

Eindhoven niet optimaal heeft kunnen presteren en de positieve groepsdynamiek was
verdwenen. In oktober is de beslissing gemaakt om deze studio ‘on hold’ te zetten.
Tijdens deze pauze staat het terugbrengen van de rust en het aanpassen van het
huishoudelijke reglement (landelijk) centraal. Nadat deze studio van locatie is veranderd
(verhuizing staat voor kwartaal 1 2024 op de agenda) start een nieuwe ploeg met
hernieuwde kracht de studio weer op. De oud-deelnemers (met enkele uitzonderingen)
kunnen zich voor deze nieuwe start aanmelden.

Naast de verhuizing staat ook de samenwerking met de GGzE en de gemeente centraal.
Eind 2023 zijn de gesprekken over een verdere voortzetting van Studio Eindhoven
gestart. Zoals het er nu uitziet gaan zowel de GGzE als de gemeente participeren. Naast
deze partners blijven we ook fondsen aanschrijven om te financieren. Op deze manier
houden we de drempel laag en kan ook iemand zonder ‘indicatie’ (WMO / WLZ of
Participatiewet) mee blijven doen.

Op bezoek bij de collea‘s van L1

“Onze zoon is de in vijf maanden zoveel fijner in het leven gaan staan en
blijft maar praten over wat hij bij jullie leert en meemaakt. Dank daarvoor”
— Ouder van een deelnemer bij Studio Born




Financien

Stichting Out of the Box TV is in 2023 op financieel gebied stabiel gebleken. De omzet is
is ten opzichte van 2022 iets gedaald (zo'n 10%) maar dit heeft voornamelijk te maken
met het feit dat er in 2022 veel fondsen voor zowel 2022 als 2023 hebben bijgedragen.
Ook zijn er in 2023 veel toezeggingen gedaan voor 2024. Deze worden echter pas in
2024 overgemaakt. De liquiditeit van Stichting Out of the Box TV bedraagt per 31-12-2023
en en nabij de 200.000 euro.

Vooruit Kijken

Ondanks het financiéle en bedrijfsmatige goede jaar van de stichting zijn er voor 2023
verschillende aandachtspunten waarop de focus komt te liggen:
- Verder inzet en doorontwikkeling van het nieuwe format welke voor alledrie de

studio’s als basis gaan dienen.

- Stabilisatie van de workflow. In 2023 zijn er drie studio’s in bedrijf. Dit betekent een
flinke groei aan werkzaamheden. Pas als deze drie studio’s in de basis stevig
genoeg verankerd zijn binnen het regionale sociale domein kan er worden gekeken
naar verdere groei.

- Meer personeel, zowel betaald als vrijwillig werven om de werkdruk bij de huidige
werknemers te verlagen. Vooral de hoge werkdruk bij oprichter en directeur Michiel
Verheul blijft een aandachtspunt.

- Duurzame financiering van de studio’s en daarmee de werknemers, vrijwilligers en

deelnemers meer zekerheid en continuiteit bieden.

Michiel Verheul

Oprichter & directeur Sichting Out of the Box TV
03-04-2024
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1. ACCOUNTANTSRAPPORT



1.1 Samenstellingsverklaring
Stichting Out of the Box TV 2023

Aan:
Stichting Out of the Box TV

Langs de Veestraat 15
6125 RN Obbicht

Geachte,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening
2023 van Stichting Out of the Box TV te Obbicht samengesteld op basis van de
door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de
volledigheid van die gegevens berust bij de leiding van de onderneming. Het
is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de
jaarrekening te verstrekken.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde
richtlijnen met betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het
verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle
gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat
deze niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de
jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan een beoordelings-
verklaring kan worden ontleend.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening
samengesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Swalmen, 14 juni 2024

mr. M. Raeven
Z0 Boekhouden BV



1.2 Resultaatvergelijking
Stichting Out of the Box TV 2023

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke isgebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Netto omzet
= Opbrengsten

Kostprijs van de omzet
Werk door derden
m Kostprijs verkopen

Brutomarge

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten
M Personeelslasten

Afschrijving materiéle vaste activa
Huisvestingskosten

Autokosten

Verkoopkosten

Onderhoud activa

Algemene kosten

m Overige bedrijfskosten

Bedrijfskosten
Bedrijfsresultaat

Rente- en overige financiéle lasten
m Financiéle baten en lasten

Resultaat overige activa
M Bijzondere baten en lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat na belastingen

2023 2022

€ % € %
226.951 100,0% 242.822 100,0%
226.951 100,0% 242.822 100,0%
1.196 0,5% 8.271 3,4%
51.282 22,6% 41.632 17,1%
52.478 23,1% 49.903 20,6%
174.473 76,9% 192.919 79,4%
73.516 32,4% 65.148 26,8%
19.593 8,6% 11.319 4,7%
9.271 4,1% 2.371 1,0%
2.594 1,1% -1.084 -04%
104.974 46,3% 77.754 32,0%
2.929 1,3% 2.810 1,2%
6.092 2,7% - 0,0%
11.738 52% 10.276 4,2%
13.612 6,0% 13.317 5.5%
5.689 2,5% 6.329 2,6%
2.333 1,0% 2.896 1,2%
42.393 18,7% 35.628 14,7%
147.367 64,9% 113.382 46,7%
27.106 11,9% 79.537 32,8%
-181 -0,1% -166 -0,1%
-181 -0,1% -166 -0,1%
684 0,3% - 0,0%
684 0.3% - 0,0%
27.609 12,2% 79.371 32,7%
27.609 12,2% 79.371 32,7%




1.2 Resultaatvergelijking
Stichting Out of the Box TV 2023

Het resultaat na belastingen 2023 is ten opzichte van 2022 gedaald met €51.762. De ontwikkeling van
het resultaat na belastingen 2023 ten opzichte van 2022 kan als volgt worden weergegeven.

Het resultaat na belastingen is gunstig beinvioed door:

Kostprijs van de omzet 7.075
Onderhoud activa 640
Algemene kosten 563
Resultaat overige activa 684
8.962
Het resultaat na belastingen is ongustig beinvloed door:
Netto omzet 15.871
Werk door derden 9.650
Lonen en salarissen 8.368
Sociale lasten 8.274
Pensioenlasten 6.900
Overige personeelskosten 3.678
Afschrijving materiéle vaste activa 119
Huisvestingskosten 6.092
Autokosten 1.462
Verkoopkosten 295
Rente- en overige financiéle lasten 15
60.724
-51.762



1.3 Financiéle positie
Stichting Out of the Box TV 2023

Ter analyse van de financiéle positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,
welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2023 31 december 2022
€ % € %

Op korte termijn beschikbaar:
Liquide middelen 188.612 165.171
M Totaal vlottende activa 188.612 165.171
Belastingen & sociale lasten - 6.397
Overige kortlopende schulden 3413 3.238
m Af: kortlopende schulden 3.413 9.635
Werkkapitaal 185.199 155.536
Vastgelegd op lange termijn:
Materiéle vaste activa 2.986 6.041
Financiéle vaste activa 1.000 -

3.986 6.041
Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen 189.185 161.577

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 189.185 161.577

Voorzieningen - -

Langlopende schulden - -
189.185 161.577

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal ten opzichte van vorig jaar gestegen met €29.663.



1.4 Kengetallen
Stichting Out of the Box TV 2023

Liquiditeitskengetallen

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer.

Er is dus sprake van een momentopname.

2023 2022
m Current ratio
Vlottende activa / Kortlopende schulden 55,26 17,14
M Quick ratio
Vlottende activa - voorraden / Kortlopende schulden 55,26 17,14
m Netto werkkapitaal
Vlottende activa - Kortlopende schulden 185.199 155.536
M Betalingstermijn debiteuren (in dagen)
M Omzetsnelheid voorraden
Solvabiliteitskengetallen
De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op lange termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer.
Er is dus sprake van een momentopname.
2023 2022
M Solvabiliteit
Verhouding Eigen vermogen / Totaal vermogen 98,2% 94,4%
m Debt ratio
Verhouding Vreemd vermogen / Totaal vermogen 1,8% 5,6%



1.4 Kengetallen
Stichting Out of the Box TV 2023

Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

m Omzetontwikkeling
Indexcijfer (2022 = 100)

m Brutowinstmarge
Brutomarge / Netto omzet

m Operationele marge
Operationeel resultaat / Netto omzet

M Rentabiliteit totaal vermogen
Netto resultaat / Totaal vermogen

m Rentabiliteit eigen vermogen
Netto resultaat / Eigen vermogen

2023 2022
93,5 100,0
76,9% 79,4%
11,9% 32,8%
14,3% 46,4%
14,6% 49,1%



1.5 Grafieken
Stichting Out of the Box TV 2023

Netto omzet Brutomarge
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2. JAARREKENING



2.1 Balans

Stichting Out of the Box TV 2023

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa
M Vaste activa

Liquide middelen
M Viottende activa

Totaal activa

Eigen vermogen
m Eigen vermogen

m Voorzieningen

M Langlopende schulden
Belastingen & sociale lasten
Overige kortlopende schulden

m Kortlopende schulden

Totaal passiva

31 december 2023

31 december 2022

€ €
2.986
1.000
3.986
188.612
188.612
192598
189.185
189.185
3413
3.413
192.598

-12 -

€ €
6.041
6.041
165.171
165.171
171.212
161.577
161.577
6.397
3.238
9.635
171.212



2.2 Winst- en verliesrekening
Stichting Out of the Box TV 2023

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Netto omzet
= Opbrengsten

Kostprijs van de omzet
Werk door derden
m Kostprijs verkopen

Brutomarge

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten
M Personeelslasten

Afschrijving materiéle vaste activa
Huisvestingskosten

Autokosten

Verkoopkosten

Onderhoud activa

Algemene kosten

m Overige bedrijfskosten

Bedrijfskosten
Bedrijfsresultaat

Rente- en overige financiéle lasten
m Financiéle baten en lasten

Resultaat overige activa
M Bijzondere baten en lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat na belastingen

2023 2022
€ € € €
226.951 242.822
226.951 242.822
1.196 8.271
51.282 41.632
52.478 49.903
174.473 192.919
73.516 65.148
19.593 11.319
9.271 2.371
2.594 -1.084
104.974 77.754
2.929 2.810
6.092 -
11.738 10.276
13.612 13.317
5.689 6.329
2.333 2.896
42.393 35.628
147.367 113.382
27.106 79.537
-181 -166
-181 -166
684 -
684 -
27.609 79.371
27.609 79.371

-13 -



2.3 Kasstroomoverzicht
Stichting Out of the Box TV 2023

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat

Aanpassingen voor:

Afschrijving materiéle vaste activa
Afschrijving immateriéle vaste activa
Mutatie voorzieningen

Veranderingen in werkkapitaal:
M Vlottende activa
Belastingen & sociale lasten
Overige kortlopende schulden
m Kortlopende schulden
Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Rente- en overige financiéle lasten
Resultaat overige activa

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen

Desinvesteringen

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Langlopende schulden

Mutatie geldmiddelen

Toelichting op de geldmiddelen:
Stand per 1 januari

Mutatie geldmiddelen

Stand per 31 december

-14 -

2023
€ €
27.106
2.929
2.929
-6.397
175
-6.222
23.813
-181
684
503
24.316
-1.000
125
-875
23.441
165.171
23.441
188.612



3. TOELICHTING



3.1 Toelichting algemeen
Stichting Out of the Box TV 2023

ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in overeenstemming met de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor de kleine rechtspersoon.

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Out of the Box TV, statutair gevestigd te Obbicht

bestaan voornamelijk uit:

Door middel van het delen van informatie, openheid en kennis meer begrip kweken voor psychisch kwetsbaren
met als doel hen bij te staan in de persoonlijke versteviging van hun herstel. Dit door de teamleden hun (creatieve)
talenten te helpen ontdekken of verder te ontplooien en daarmee onder andere het zelfvertrouwen terug te
winnen. De teamleden worden geholpen via Out of the Box TV te (re)integreren in de maatschappij.

Personeelsleden
Gedurende het jaar 2023 waren de volgende werknemers in dienst op basis van een fulltime dienstverand.

2023 2022
Onderverdeeld naar:
Directie 1,00 1,00
Algemeen 0,58 0,50
Totaal 1,58 1,50

Valuta

De jaarrekening is opgesteld in euro's. Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta worden
omgerekend tegen de koers per balansdatum. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode
worden in de jaarrekening verwerkt tegen de koers van afwikkeling. Eventuele koersverschillen worden
opgenomen in de winst- en verliesrekening.

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva
opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd
met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis
van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening houdend met een
eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen
wordt niet afgeschreven.

De materiéle vaste activa waarvan de onderneming krachtens een financiéle lease-overeenkomst het
economische eigendom heeft, worden geactiveerd. De uit de financiéle lease-overeenkomst voortkomende
verplichting wordt als schuld verantwoord. De in de toekomstige leasetermijnen begrepen interest wordt
gedurende de looptijd ten laste van het resultaat gebracht.
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3.1 Toelichting algemeen
Stichting Out of the Box TV 2023

Afschrijvingspercentages:
Inventaris 20%

Voorraden

Vorderingen, liqguide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva worden opgenomen tegen
nominale waarde; waardering van vorderingen geschiedt onder aftrek van een voorziening wegens
oninbaarheid, gebaseerd op een individuele beoordeling van vorderingen.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd van korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs, welke gelijk is aan de nominale waarde.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen
nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij
op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het
einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en alle hiermee verbonden kosten en
andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De kosten en lasten worden bepaald met inachtneming
van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin
de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar worden in aanmerking
genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Netto omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de
koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht. De
kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Onder de netto omzet worden tevens de ontvangen donaties verantwoord.
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3.1 Toelichting algemeen
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Kostprijs verkopen

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de direct aan de geleverde goederen en diensten toe
te rekenen kosten. Hieronder is tevens begrepen een mutatie in de afwaardering wegens incourantheid van
de voorraden.

Bedrijfskosten
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van
de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa zijn
begrepen onder de afschrijvingen. Boekwinsten echter alleen voor zover deze niet in mindering zijn
gebracht op investeringen.

De financiéle baten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en
-kosten van uitgegeven en ontvangen leningen en tegoeden.

Bijzondere baten en lasten

De bijzondere baten en lasten betreffen de resultaten welke niet uit de normale bedrijfsuitoefening
voortkomen en van incidentele aard zijn.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Kasstromen in vreemde valuta worden omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers.

Belastingen, rentebaten en soortgelijke opbrengsten, alsmede rentelasten en soortgelijke kosten, worden
opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

Transacties waarbij geen ruil van geldmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle leasing, worden niet in het
kasstroomoverzicht opgenomen. De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiéle
leasecontract wordt voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit
financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeelte dat betrekking heeft op de interest als een
uitgave uit operationele activiteiten.
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3.2 Toelichting op de balans - activa
Stichting Out of the Box TV 2023

31 december 2023 31 december 2022
€ € € €
Inventaris 2.986 6.041
M Materiéle vaste activa 2.986 6.041
Waarborgsommen (langlopend) 1.000 -
m Financiéle vaste activa 1.000 -

De waarborgsom heeft betrekken op het door de stichting gehuurde pand in Born

Vaste activa ~ 3.986 T 6.041
ABN 423 188.612 165.171

M Liquide middelen 188.612 165.171
Vlottende activa 188612 165171
TOTAAL ACTIVA 192,598 212
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3.3 Toelichting op de balans -

Stichting Out of the Box TV 2023

Stichting vermogen

m Eigen vermogen
Eigen vermogen
Voorzieningen
Langlopende schulden

Te betalen loonheffing
M Belastingen & sociale lasten

Vakantiegeldverplichting
M Overige kortlopende schulden

Kortlopende schulden

TOTAAL PASSIVA

passiva

31 december 2023

31 december 2022

€ €
189.185
189.185
189.185
3413
3.413
3.413
192598
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€ €
161.577
161.577
161.577
6.397
6.397
3.238
3.238
9.635

171.212



3.4 Toelichting op de winst- en verliesrekening
Stichting Out of the Box TV 2023

2023 2022

€ € € €
Ontvangen donatie 136.367 159.234
Omzet (BTW 0%) 90.584 83.588
M Netto omzet 226.951 242.822
Opbrengsten 226.951 242.822
Inkoop ( BTW 0%) 1.196 8.271
M Kostprijs van de omzet 1.196 8.271
ZZP kosten 38.392 29.777
Vrijwilligersvergoedingen 5.037 6.864
Kosten uitbesteed werk 7.853 4.991
m Werk door derden 51.282 41.632
Kostprijs verkopen 52.478 49.903
Bruto loon 67.863 63.465
Mutatie vakantiegeld - 1.683
Res. en Opslag EJU 5.653 -
M Lonen en salarissen 73.516 65.148
Res. en opslag vakantiegeld 5426 11.319
Sociale lasten 14.154 -
Eindheffing overig 13 -
M Sociale lasten 19.593 11.319
Pensioenpremies 9.271 2.371
M Pensioenlasten 9.271 2.371
Subsidies medewerkers -3.031 -6.677
Onkostenvergoedingen 5.625 5.593
M Overige personeelskosten 2.594 -1.084
Personeelslasten 104.974 77.754
Afschrijving inventaris 2.929 2.810
m Afschrijving materiéle vaste activa 2.929 2.810
Afschrijvingen 2.929 2.810
Huisvesting huur 6.092 -
M Huisvestingskosten 6.092 -

Aan de huisvestingskosten ligt een huurcontract tot 2025 ten grondslag. De huur heeft betrekking op de
kelderruimte in Born. Eenmalig is een ruimte in Eindhoven gehuurd
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3.4 Toelichting op de winst- en verliesrekening

Stichting Out of the Box TV 2023

Auto brandstoffen
Leasekosten auto
Overige autokosten
M Autokosten

Het leasecontract van de auto heeft een looptijd van vier jaar.

Kantoorbenodigdheden
Contributies en abonnementen
Internetkosten
Automatiseringskosten
Cursus / opleiding
Reclame en advertenties
Website kosten
Representatiekosten
Reis- en verblijfkosten
Telefoonkosten
Vervoerskosten derden
m Verkoopkosten

Kleine aanschaffingen ( < € 450,-)
m Onderhoud activa

Accountant- en administratiekosten
Juridische kosten

Verzekering algemeen
Bedrijfskleding

Niet aftrekbare bedragen

m Algemene kosten

Overige bedrijfskosten
Bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat

Rente- en bankkosten
H Rente- en overige financiéle lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat verkoop activa
M Resultaat overige activa

Bijzondere baten en lasten

Resultaat
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2.786
8.882
70

120
2.054
764
1.166
74
977

2.149
5.922
386

5.689

1.335

240
758

-181

684

11.738

13.612

5.689

2.333

42.393

147.367

27.106

-181

-181

684

684

27.609

1.752
8.518
6
10.276
2.362
1.253
456
18
129
2.013
6.586
384
116
13.317
6.329
6.329
873
289
831
842
61
2.896
35.628
113.382
79.537
-166
-166
-166
79.371



3.5 Toelichting op de vaste activa

Stichting Out of the Box TV 2023

Stand per 1 januari 2023
Verkrijgings- of vervaardigingsprijzen
Cum. waardeverminderingen en afschrijvingen

Boekwaarden

Mutaties

Desinvesteringen
Afschrijvingen

Afschrijvingen desinvesteringen

Saldo

Stand per 31 december 2023
Verkrijgings- of vervaardigingsprijzen
Cum. waardeverminderingen en afschrijvingen

Boekwaarden

Afschrijvingspercentages

Inventaris Totaal
€ €
14.643 14.643
-8.602 -8.602

6.041 6.041
-629 -629
-2.929 -2.929
503 503
-3.055 -3.055
14.014 14.014
-11.028 -11.028
2.986 2.986
20%
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